
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

VISTOS:

DECRETO N° 951/

MAT: DESIGNA A CONTRATA.

LAJA, marzo 01 del 2013

1.- Oficios N° 17, N° 20 y N° 21 de la directora de la escuela E-980 "Nivequetén"
2.-Padem2013.
3.- Dotación Docente 2013.
4.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación"
5.- Y Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-DESÍGNENSE en la dotación docente comunal para desempeñar funciones en la
escuela E-980 "Nivequetén" RBD 4482-2, a los profesionales de la educación que se
indican, desde el 01 de marzo del 2013 hasta el 28 de febrero del 2014, con la
excepción de los docentes que requieren autorización para ejercer la función docente
que se indican en el presente decreto, cuya continuidad estará determinada por la
autorización docente que debe emitir la Dirección Provincial de Educación en cada
caso, de no ser así, se procederá al término de la relación laboral:

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.

N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Evelyn Liset Peña Quinteros

Educadora de Párvulos
docente de aula
30 horas
pre-básica
necesidades del servicio
gestión

Bernarda Andrea Barra Santibáñez

Profesor de Educación, mención
Comunicación, Licenciado en Educación.
Cargo docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión

Ménica Andrea Ruiz Sanhueza

Título Profesor de Educación General Básica
Cargo docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión

Lenguaje y

Página 1 de 4



DECRETO N° 9517

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de Ea vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo

Mario Edson Torres Galaz

Profesor de Educación General Básica,
Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas, religión evangélica
básica
necesidades del servicio
gestión

Katherine Agustina Escobar Astete

Profesor de Matemática y Computación
docente de aula
30 horas, 1° y 2° ciclo
básica
necesidades del servicio
gestión

Juan Ariel Mellado Cifuentes

Profesor de Educación Básica mención Matemáticas,
Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas, matemáticas
básica
básica
necesidades del servicio
gestión

Patricia Magdalena Navarrete Ragga

Profesor de Educación Física
docente de aula
30 horas, educación física
básica
necesidades del servicio
gestión

Nancy Eliana Montoya Esparza

Profesor de Educación Básica, Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión

Fátima del Rosario Campos Caites

Profesor de Educación General Básica
Pos-título de mención en Inglés ara 2° ciclo
docente de aula

Página 2 de 4



DECRETO N° 951/

N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento
Observación

30 horas, educación física
básica
necesidades del servicio
gestión

Iris Roxana Moya no González

Profesora de Educación General Básica, Licenciada en
Educación
en funciones de Unidad Técnico Pedagógica
44 horas
básica
necesidades del servicio
gestión

Fabiola Alejandra Paredes Salamanca

Profesor de Educación Física, básica y media
docente de aula
30 horas, educación física
básica
necesidades del servicio
gestión

Alejandra Cecilia Bustamante Parra

Profesor de Educación Diferencial mención Trastornos del
Aprendizaje
docente de aula
40 horas
básica
necesidades del servicio
integración

Jessica Carolina Barra Rubilar

Profesor de Educación Especial
Pos-título Audición y Lenguaje e Integración Escolar
docente de aula
40 horas
básica
necesidades del servicio
integración

Na tal y Andrea Torres Ríos

alumna regular de la carrera de Educación Diferencial
mención Trastornos del Aprendizaje
docente de aula
36 horas
básica
necesidades del servicio
integración
requiere autorización docente

Página 3 de 4



DECRETO N° 951/

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento
Observaciones

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento
Observaciones

Gonzalo Felipe Jara Díaz

Profesor de Educación Diferencial, Licenciado en
Educación
docente de aula
39 horas
básica
necesidades del servicio
integración

Lucia Verónica Parada Cuevas

Educadora de Párvulos
Profesora de Educación Diferencial mención Trastornos de
Audición y Lenguaje
docente de aula
39 horas
básica
integración

Karolyn Andrea Quintana Carrasco

Profesor de Estado en Ciencias mención Química
docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión
requiere autorización docente

Gloria Alejandra Vásquez Pacheco

alumna egresada de la carrera de Pedagogía en Ciencias
Naturales y Biología
docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión
requiere autorización docente

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA A LA
CONTRALORIA REGIQNAU¥-EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

Mf;;. /

>ANggA MORA GARCL
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

- Contraloría Regional (2)
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/

iMrUALBüRNOZ
ALDE

Página 4 de 4


